
Návod  k  obsluze
Před  použitím  výcvikového obojku

 si  prosím  důkladně přečtěte tento návod.

1900S/1902S HANDSFREE  PLUS



VAROVÁNÍ

Produkty  Dogtra  lze  používat  s  různými  tréninkovými  metodami.

Každý  pes  však  může  reagovat  na  tréninkové  metody  a  na  produkty  Dogtra
odlišně.  Pečlivě  sledujte  svého  psa  při  určování  správné  tréninkové

metody  pro  použití  s  vaším  produktem  Dogtra.

Nepoužívejte  přípravky  Dogtra  u  agresivních  psů,  protože  tito  psi  mohou
nepříznivě  reagovat  a  způsobit  zranění  lidem  nebo  jiným  psům.  Při

jednání  s  agresivními  psy  vyhledejte  pomoc  specialisty  na  výcvik  psů  nebo
veterináře.

Před  použitím  produktu  Dogtra  si  přečtěte  všechny  níže  uvedené

informace  o  bezpečnosti .  Nedodržení  těchto
bezpečnostních  pokynů  může  mít  za  následek  zranění  vás,  vašeho  psa

a  dalších  osob  nebo  může  mít  za  následek  poškození  vašeho  produktu
Dogtra  nebo  jiného  majetku.

Produkty  Dogtra  nejsou  hračky.  Pokud  jsou  produkty  Dogtra  používány
dětmi  nebo  v  jejich  blízkosti,  je  nutný  dohled  dospělých  a  pečlivá  pozornost.

Váš  výrobek  Dogtra  obsahuje  elektrické  součásti  a  baterie.
Výrobek  nepoužívejte  ani  neuchovávejte  v  blízkosti  zdrojů  tepla
nebo  hořlavých  zdrojů.  Takové  použití  nebo  skladování  může  poškodit



produktu  a/nebo  způsobit  požár,  výbuch,  zranění  nebo  poškození  majetku.

Váš  produkt  Dogtra  by  měl  být  používán  pouze  humánním  způsobem  k

výcviku  a  výchově  vašeho  psa.  Produkty  Dogtra  nejsou  určeny  k  použití
jiným  způsobem  ani  nejsou  určeny  pro  použití  s  jinými  zvířaty  nebo  lidmi.

Digitální  mikroprocesor  nabízí  tisíce  jedinečných  kódů,  které  eliminují

frekvenční  shodu  s  jinými  elektronickými  obojky  Dogtra.  Tlačítko  Constant  se
automaticky  vypne  po  jeho  přidržení  po  dobu  12  sekund  nebo  déle

jako  bezpečnostní  funkce.

Produkty  Dogtra  obsahují  elektrické  a  magnetické  součásti,  které
vyzařují  nízkoúrovňové  elektromagnetické  vlny  a  rádiové  frekvence.  Tyto

elektromagnetické  vlny  nebo  rádiové  frekvence  mohou  rušit
kardiostimulátory,  defibrilátory  nebo  jiné  lékařské  přístroje.  Před  použitím

vašeho  zdravotnického  zařízení  s  produktem  Dogtra  se  poraďte  se
svým  lékařem  nebo  výrobcem  zdravotnického  zařízení.  Pokud  si  myslíte,

že  váš  produkt  Dogtra  ruší  váš  kardiostimulátor,  defibrilátor  nebo
jiné  lékařské  zařízení,  přestaňte  produkt  Dogtra  používat.

Váš  výrobek  Dogtra  obsahuje  baterie.  Při  vyjímání  a  vkládání  baterií  buďte

opatrní,  protože  si  můžete  zachytit  prsty.  Baterie  zlikvidujte  podle  místních
předpisů.  Baterii  nerozebírejte,  nemačkejte,  nezahřívejte  ani  jinak

neupravujte,  mohlo  by  dojít  k  požáru,  zranění  nebo  poškození  majetku.



5

Nabíječka  baterií  &Přijímač HANDSFREEVysílač

Spona  na  opasek Testovací  světlo Štítky

Rozbočovací  kabelSQUARE

Manuál

OBSAH BALENÍ



•  Rozšiřitelné  až  na  14  HANDSFREE  SQUARE

•  Dosah  1200 metrů

•  IPX9K  vodotěsný  certifikovaný  vysílač  a  přijímač

(HANDSFREE  SQUARE  není  vodotěsný)

•  Kostkovaná  rukojeť  na  ručním  vysílači

•  Ovladač  reostatu  pro  postupné  nastavení  127 úrovní stimulace

•  2 hodinové  rychlé  nabíjení  baterií  pro  vysílač  a přijímač

•  LCD  displej  zobrazuje  úroveň  stimulace  a  výdrž  baterie

•  Nick/Constant  stimulation  &  HPP  (High  Performance Pager) vibrace

•  Vyměnitelná  lithiová  knoflíková  baterie  pro  HANDSFREE SQUARE

•  Vylepšené  kontaktní  body

•  Ergonomický  tenký  design  přijímače

HLAVNÍ  VLASTNOSTI

•  Přijímač  s  vysokým  výkonem

•  HANDSFREE  SQUARE  na ruku pro  dálkové  ovládání

•  Pro  psy  od 15 kg



1900S  HANDSFREE  PLUS
Vysílač

Nabíjení  baterie

Pager

Nádoba  &

Anténa

Číselník  reostatu

Constant

Spona  na  opasek

Nick

Pryžová zátka

Zapnuto/Vypnuto

LCD obrazovka

Led indikátor

POPIS PRODUKTU



Vysílač
1902S  HANDSFREE  PLUS

Anténa

Nick  &

Přepínač

1.  pes

2.  pes2.  pes

1.  pes

Nick  &

Číselník  reostatu

Pager
Constant

Constant

Nick/Constant

Spona  na  opasek

(oranžové tlačítko)

(šedé tlačítko)

Nabíjení  baterie
Pryžová zátka

Zapnuto/Vypnuto

LCD obrazovka

LED indikátor

(šedé tlačítko)
Pager

(oranžové tlačítko)



1900S,  1902S  HANDSFREE  PLUS

1900S,  1902S  HANDSFREE  PLUS

HANDSFREE  SQUARE

LED  kontrolka

Kontaktní  místa

Kontrolka

Umístění  štítku

HANDSFREE  SQUARE

Přezka

Tlačítko

Popruh

Zapnuto/Vypnuto
Tlačítko

Přijímač

Obojek

Gumová  zástrčka

  &
Nabíjení  baterie



Tlačítko  zapnutí/vypnutí

Tlačítko

Chcete-li  přijímač  zapnout,  podržte  tlačítko  zapnutí/vypnutí,  dokud  se  
LED  indikátor  nerozsvítí  zeleně.  Chcete-li  přijímač  vypnout,  podržte  
tlačítko  zapnutí/vypnutí,  dokud  se  LED  indikátor  nerozsvítí  červeně.

tlačítko  na  pravé  straně  vysílače,  dokud  se  LCD  obrazovka  nevypne.

Chcete-li vysílač zapnout,  podržte  tlačítko  na  pravé  straně  vysílače,  dokud  se
nerozsvítí  obrazovka  LCD.  Chcete-li  vysílač  vypnout,  podržte  stejné

POUŽITÍ PRODUKTU

Zapnuto/Vypnuto

1.  Zapnutí/vypnutí  1900S,  1902S  HANDSFREE  PLUS



Tlačítko
Zapnuto/Vypnuto

Pager

Tlačítko  Nick  se  nachází  v  horní  části  levé  strany  ručního  vysílače.  

elektrické  stimulace.

Nick

Constant

1900S  HANDSFREE  PLUS

Po  stisknutí  tlačítka  Nick  vyšle  přijímač  jeden  rychlý  impulz

1900S  HANDSFREE  PLUS  má  čtyři  tlačítka  na  ručním  vysílači  (jedno

na  přední  straně  vysílače,  dvě  na  levé  straně  a  jedno  na  pravé  straně).

2.  Funkce  tlačítka  vysílače

Constant tlačítko

Nick  tlačítko

Tlačítko  Constant  se  nachází  ve  spodní  části  levé  strany  ručního  vysílače.

Stisknutí  tlačítka  Constant  poskytuje  nepřetržitou  stimulaci,  dokud  je
tlačítko  stisknuto,  po  dobu  až  12  sekund.  Pokud  tlačítko

neuvolníte  po  12  sekundách,  stimulace  se  automaticky  vypne  jako
bezpečnostní  funkce.  Přijímač  bude  připraven  k  opětovné  aktivaci

po  uvolnění  tlačítka.



Nick  &  Constant
(šedé  tlačítko)

2.  pes

Přepínač

Nick  &  Constant
(oranžové  tlačítko)

(šedé  tlačítko)

1.  pes

stiskněte  tlačítko  zapnutí/vypnutí.

vysílači  (dvě  na  přední  straně  vysílače,  dvě  na  levé  straně  a  jedno  na  
pravé  straně).

Zapnuto/Vypnuto

(oranžové tlačítko)

Nick/Constant

1.  pes  Pager

2.  pes  Pager

Tlačítko  zapnutí/vypnutí

Stisknutím  se  spustí  vibrace  po  dobu  stisku  tlačítka,  a  to  až  12  sekund.
Tlačítko  Pager  se  nachází  na  přední  straně  vysílače.

Tlačítko  Pager

Tlačítko  zapnutí/vypnutí  je  umístěno  na  pravé  straně  vysílače.

Chcete-li  vysílač  zapnout,  podržte  tlačítko,  dokud  se  nerozsvítí  LCD
obrazovka.  Chcete-li  vysílač  vypnout,  stiskněte  tlačítko,  dokud  se

obrazovka  nevypne.  Chcete-li  podsvícení  LCD  zapnout  a  vypnout,  krátce

1902S  HANDSFREE  PLUS
1902S  HANDSFREE  PLUS  má  pět  tlačítek  a  páčkový  přepínač  na



Tlačítko  zapnutí/vypnutí

Nastavte  přepínač  na  Constant  a  stiskněte  buď  oranžové  nebo

šedé  stimulační  tlačítko,  aby  se  vydávala  nepřetržitá  stimulace,  dokud
je  tlačítko  stisknuto,  až  12  sekund.  Pokud  tlačítko  neuvolníte  po
12  sekundách,  stimulace  se  automaticky  vypne  jako  bezpečnostní  funkce.

Přijímač  bude  připraven  k  opětovné  aktivaci  po  uvolnění  tlačítka.

Tlačítko  Pager

Stisknutím  se  ozve  vibrace,  dokud  bude  tlačítko  stisknuto,  a  to  až

po  dobu  12  sekund.

Na  přední  straně  vysílače  je  pákový  přepínač.

Přepněte  přepínač  na  Nick  a  stiskněte  buď  oranžové  nebo  šedé

stimulační  tlačítko,  abyste  vyslali  jeden  rychlý  pulz  elektrické  stimulace.

Přepínač  má  nastavení  pro  Nick  a  jiné  pro  Constant.  Barevně  sladěná
tlačítka  (oranžová  pro  oranžový  přijímač  a  šedá  pro  černý  přijímač)

provedou  požadovanou  stimulaci  na  základě  nastavení  přepínače.

Nick  &  Constant  Přepínač

Tlačítko  zapnutí/vypnutí  je  umístěno  na  pravé  straně  vysílače.
Chcete-li  vysílač  zapnout,  podržte  tlačítko,  dokud  se  nerozsvítí  LCD
obrazovka.  Chcete-li  vysílač  vypnout,  stiskněte  tlačítko,  dokud  se

obrazovka  nevypne.  Chcete-li  podsvícení  LCD  zapnout  a  vypnout,  krátce
stiskněte  tlačítko  zapnutí/vypnutí.

Tlačítka  Pager  jsou  umístěna  na  přední  straně  vysílače.
Oranžové  tlačítko  odpovídá  oranžovému  přijímači  a  šedé  černému

přijímači.



Poznámka:  HANDSFREE  SQUARE  lze  použít  s  předchozími  verzemi

řady  HANDSFREE.  Předchozí  řada  HANDSFREE  dokáže  spárovat  pouze

jeden  HANDSFREE  SQUARE  k  jednomu  vysílači,  zatímco  řada

mezi  -20 °C až 60 °C.

HANDSFREE  SQUARE  vám  dává  svobodu  multitaskingu  a  diskrétní

ovládání  konečky  prstů.  Funkci  (Nick,  Constant  nebo  Pager)  lze

zakódovat  do  HANDSFREE  SQUARE,  abyste  ji  mohli  ovládat  na  dálku,

místo  abyste  museli  nosit  vysílač  v  ruce.

HANDSFREE  PLUS  může  spárovat  až  14  HANDSFREE  SQUARE  k  jednomu

vysílači.

HANDSFREE  SQUARE  byl  testován  a  lze  jej  používat  v  extrémních  podmínkách,

3.  HANDSFREE  SQUARE  Informace



Rozsah

vaše  tělo  může  fungovat  jako  bariéra  mezi  HANDSFREE  SQUARE  a  vysílačem.

Anténa  ručního  vysílače  by  měla  být  odkrytá  pro  maximální  dosah.

Umístění  vysílače  na  dno  tašky  nebo  do  kapsy,  kde  je

anténa  zakrytá,  může  snížit  dosah  mezi  vysílačem  a  přijímačem.  HANDSFREE

SQUARE  musí  být  do  10 metrů  od  vysílače,  aby  fungoval.

V  závislosti  na  tom,  kde  je  ruční  vysílač  umístěn,

Životnost  baterie
LED  na  HANDSFREE  SQUARE  bude  po  stisknutí  tlačítka  blikat.  Jakmile  LED

dioda  přestane  blikat,  vyměňte  baterii  v  HANDSFREE  SQUARE.  Při  běžném

používání  (tlačítko  drží  12  sekund,  100x  denně)  by  baterie  měla  vydržet

7-10  let.



Protáhněte  popruh  spodní  částí  přezky  a  pomocí  zářezu

udržujte  HANDSFREE  SQUARE  bezpečně  na  svém  místě.

1.  Omotejte  popruh  kolem  předmětu.

Řemínek  HANDSFREE  SQUARE  lze  připevnit  na  prsty,  zápěstí,  dlaň  nebo
kolem  pažby  zbraně.  Postupujte  podle  pokynů  pro  upevnění  níže.

Upevnění  HANDSFREE  SQUARE  popruhu

2.  Protáhněte  popruh  zpět  horní  částí přezky.



Tlačítko

Tlačítko

Tlačítko

Tlačítko

Tlačítko
Pager

Tlačítko

4

4

0

0

Pager

Stiskněte

1900S  HANDSFREE  PLUS

Stiskněte

Stiskněte

Výchozí  nastavení  pro  HANDSFREE  SQUARE  je  konstantní  stimulace.

Podržte  tlačítko  on/off  a  
Constant.

Chcete-li  změnit  nastavení  nebo  přidat  další  HANDSFREE  
SQUARE,  postupujte  podle  následujících  kroků:

4

4

6
6

0

0
0

0

2

2

0

0

2

2

0

0

0

0

8

8
0

0

0

0

1

10

0

0

0

0

0

0

08

8

6

6

P

C

N

C

C

N

PN

P

1

1

0

0

0

0

Podržte  tlačítko  on/off

 a  Pager.

Podržte  tlačítko  on/off  a
Nick.

On/Off

On/Off

On/Off

Nick

Constant

Nick

pro  kódování  požadovaného  nastavení  na  HANDSFREE  SQUARE.

Constant

Změna  nastavení  HANDSFREE  SQUARE

1.  Začněte  s  vypnutým  vysílačem.

2.  Na  ručním  vysílači  podržte  následující tlačítka



Podržte  stisknuté  tlačítko  

Pager.  Na  poloze  pákového  
přepínače  nezáleží.

1902S  HANDSFREE  PLUS  -  1.  pes

Pager

Tlačítko

Tlačítko

•N

Tlačítko)

•C

Tlačítko •N

Tlačítko

•C

Tlačítko

Pager

0

0

06
6

6

P

P

P

2

2

2

0

0

0

8

8

8

4

4

4

0

0

0

0

0

0

6

6

6

0

0

0

0

0

0

2

2

2

0

0

0

4

4

4

•N
•C

•C
•N

•N
•C

8

8

8

1

1

1

0

0

0

1

1

10

0

0

0

0

0

0

0

00

0

0
0

0

00

0

0

Posuňte  přepínač  dolů  na  "C."

on / off  a  šedé  tlačítko

Posuňte  přepínač  nahoru  na

Podržte  stisknuté  tlačítko  on / off

 a  šedé  tlačítko  stimulace.

a  šedé tlačítko stimulace.
"N."  Podržte tlačítko on /off

On/Off

On/Off

On/Off

Nick

Constant

Šedé

Šedé

(Šedé



Pager

Posuňte  přepínač  nahoru

1902S  HANDSFREE  PLUS  -  2.  pes

stimulace.

Podržte  stisknuté  tlačítko  

tlačítko  Pager.  Na  poloze  pákového  

přepínače  nezáleží.

•N

Tlačítko

•C

•N
•C

Tlačítko

TlačítkoPager

0

0

0
0

0

0

P

P

P

0

0

0

4

4

4

8

8

8
0

0

0

0

0

0

6

6

6

0

0

0

0

0

0 4

4

4

2

2

2

8

8

8

0

0

0

•N

•N

•C
•N

•C

•C

0

0

0
1

1

1

1

1

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6

6

6

0

0

0
2

2

2
0

0

0

Posuňte  přepínač  dolů  na  "C."

on / off  a  oranžové

 a  oranžové  tlačítko stimulace.
na  "N."  Podržte  tlačítko on / off

Podržte  stisknuté  tlačítko  on / off

 a  oranžové  tlačítko

On/Off

On/ Off

On/Off

Nick

Constant

oranžové
tlačítko

oranžové
tlačítko

(oranžové tlačítko)



může  být  spárováno  pro  Constant.

Pozor!

další  krok.

Spárovat  lze  pouze  14  HANDSFREE  SQUARE.  Po  spárování  15.  

HANDSFREE  SQUARE
Tlačítko

být nyní nakódováno.

Vysílač  bude  i  nadále  rychle  blikat,  dokud  nebude  dokončen

jeden  vysílač  a  může  mít  duplicitní  funkce.  Například  4  může  být

spárováno  pro  Pager,  5  může  být  spárováno  pro  Nicka a  dalších  5

na  vysílači  a  HANDSFREE  SQUARE  začne  svítit,  tlačítko
uvolněte.

HANDSFREE  SQUARE  se  původních  14  spárovaných  resetuje  a  je
třeba  je  spárovat  znovu.

6.  Lze  spárovat  až  14  HANDSFREE  SQUARE na

4.  Podržte  tlačítko  HANDSFREE  SQUARE.  Jakmile  rychle  blikající  světlo

5.  Uvolněte  všechna  tlačítka.  HANDSFREE  SQUARE  by  mělo

3.  Jakmile  uvidíte  rychle  blikající  světlo,  uvolněte  tlačítka.



Správné usazení

Nesprávný  střih
Volný  střih  umožňuje,  aby  se  přijímač  pohyboval  na  krku  psa.  Když  k  tomu

dojde,  mohou  se  kontaktní  body  otřít  o  kůži  a  způsobit  podráždění.
Pokud  je  přijímač  příliš  volný,  kontakt  nebude  konzistentní  a  způsobí

nekonzistentnost  korekcí.  Dogtra  používá  kontaktní  body  z  nerezové  oceli
lékařské  kvality  a  antimikrobiální  plast  k  ochraně  kůže  psa.

Přijímač  by  měl  být  usazen  tak,  aby  se kontaktní  body  z  lékařské
nerezové  oceli  pevně  přitlačily  na  kůži  psa.  Pod  pásek  obojku  by

se  vám  měly  vejít  dva  prsty.  Nejlepší  umístění  je  na  obou  stranách
průdušnice  psa.

4.  Montáž  přijímače



Ponechání  přijímače  na  stejném  místě  na  krku  psa  po  delší  dobu  

1900S  HANDSFREE  PLUS  má  na  horní  straně  vysílače  ovladač  reostatu  

Pozor!

může  způsobit  podráždění  kůže .

Pokud  má  pes  nosit  přijímač  po  dlouhou  dobu,  občas  přemístěte

přijímač  každých  několik  hodin  tak,  aby  se  kontaktní  body

přesunuly  na  jiné  místo  na  krku  psa,  a  po  8  hodinách  používání

přijímač  sejměte.  Při  každém  použití  jednotky  zkontrolujte,  zda  nedošlo

k  podráždění  pokožky.

(0  je  nejnižší  a  127  je  nejvyšší).  Pamatujte,  že  budete  muset  upravit

nastavení  (nahoru  nebo  dolů)  v  závislosti  na  temperamentu  vašeho

psa  a  prahu  stimulace.  Vždy  začněte  na  nejnižší  úrovni  a  postupujte  nahoru.

Odpovídající  úroveň  lze  nalézt,  když  pes  reaguje  na  stimulaci  mírnou

reakcí.  Také,  jak  se  mění  postoj  psa,  zejména  v  době  zvýšeného

vzrušení  nebo  rozptýlení,  možná  budete  muset  upravit  úroveň  intenzity.

5.  Nalezení  správné  stimulace

Poznámka:  Intenzitu  stimulace  lze  upravit,  i  když  je  stimulace  používána.



Minimální  dosahMaximální  dosah Typický  rozsah

V  závislosti  na  způsobu  použití  vysílače  se  může  dosah
vysílače  lišit.

Chcete-li  získat  co  největší  dosah,  držte  vysílač  dál  od  těla  a
nedotýkejte  se  antény.  Pro  maximální  sílu  signálu  udržujte
jednotku  správně  nabitou.

1900S  HANDSFREE  PLUS  má  dosah 1200 metrů.

6.  Maximalizace  vzdálenosti



Dosah  se  sníží,  když  je  anténa  ručního  vysílače  zakrytá  nebo  
v  kontaktu  s  vaším  tělem.  Optimální  dosah  naleznete  v  
následujících  způsobech  nošení.

Neumisťujte  ruční  vysílač  tak,  aby  se  anténa  dotýkala  vašeho
těla  nebo  směřovala  dolů.

Přenášejte  ruční  vysílač  s  anténou  směrem  od  vás.



Barva  LED  indikátoru  indikuje  úroveň  životnosti  baterie.

Zelená  =  Plné  nabití

Oranžová  =  střední  nabití
Červená  =  vyžaduje  nabití

blikat  na  vysílači  i  přijímači,  když  je

jsou  stisknuta  tlačítka  vysílače.

LED  indikátor  bliká  každé  4  sekundy,  když  je  přijímač  zapnutý  a

připravený  k  použití.  LED  indikátor  bude

7.  Indikátor  LED

Kontrolka  přijímače
Po  stisknutí  tlačítka  Constant  na  vysílači  bude  kontrolka  přijímače  svítit

trvale  (buď  zeleně,  žlutě  nebo  červeně  podle  zbývající  životnosti
baterie),  pokud  budete  tlačítko  držet  stisknuté  po  dobu  až  12  sekund.

Pokud  je  jednotka  používána,  zatímco  LED  indikátor  svítí  červeně,
může  se  automaticky  vypnout.

Po  stisknutí  tlačítka  Nick  se  na  zlomek  sekundy  rozsvítí  světlo.



nabijte  celé  2  hodiny,  mimo  dosah  jakýchkoli  hořlavých  látek.

Dogtra  1900S  HANDSFREE  PLUS  používá  lithium-polymerovou  
baterii.

8.  Nabíjení  baterie

POZNÁMKA  1:  Pro  své  elektronické  obojky  Dogtra  používejte  pouze
baterie,  nabíječky  a  příslušenství  schválené  společností  Dogtra.

Předejdete  tak  jakémukoli  poškození,  ke  kterému  může
dojít  při  pokusu  o  použití  jiné  nabíječky.

POZNÁMKA  2:
 Po  obdržení  systému  se  ujistěte,  že  jej  před  prvním  použitím

Pokud  kontrolka  svítí  červeně  nabijte  jednotku.



zapojeny  a  jednotka  se  během  procesu  nabíjení  automaticky  

vypne.  Jakmile  bude  jednotka  plně  nabita  a  odpojena  od  kabelu  baterie,  

budete  ji  muset  před  použitím  znovu  zapnout.

3.  Lithium-polymerová  baterie  je  plně  nabitá  během  2  hodin.  Kontrolky  

zůstanou  během  procesu  nabíjení  červené  a  po  úplném  nabití  

jednotky  se  rozsvítí  zeleně.

4.  Po  nabití  zakryjte  zdířky  pro  nabíjení  baterie  pryžovými  zátkami.

zapojte  nabíjecí  kabel.

lithium-polymerové  baterie  (použijte  220V  evropskou  nabíječku).

automatickou  nabíječku,  zapojte  pouze  do  zapalovače  cigaret  pro

Všechny  kontrolky  by  měly  svítit  červeně,  pokud  jsou  správně

1.  Otevřete  pryžové  zátky  na  zásuvkách  pro  nabíjení  baterie  a

POZNÁMKA  3:  Pokud  nabíječku  nepoužíváte,  odpojte  ji  od  zdroje  napájení.

Plně  nabijte  baterie,  pokud  má  být  jednotka  skladována  bez  použití  po

dobu  3  měsíců  nebo více.

2.  Zapojte  nabíječku  do  120voltové  zásuvky  nebo,  pokud  používáte

Při  nabíjení  systému  postupujte  podle  následujících  kroků:



3  čárky  =  plné  nabití
2  bary  =  střední  nabití

LCD  obrazovka  zobrazuje  úroveň  stimulace  na  obrazovce  v  rozsahu  

(0-127).  Indikátor  výdrže  baterie  ukazuje:

9.  LCD  ručního  vysílače

1  bar  =  potřeba  nabití

Indikátor  životnosti  baterie  zobrazuje  pouze  zbývající  nabití  
vašeho  vysílače.  Chcete-li  zjistit  zbývající  kapacitu  vašeho  přijímače,  
sledujte  kontrolku  LED  na  přijímači.



tréninku  počkejte,  až  se  zobrazí  displej.  I  když  může  být  obrazovka  LCD  

Při  nízkých  teplotách

může  být  displej  z  tekutých  krystalů  (LCD)  na  vašem
vysílači  slabý  nebo  může  reagovat  pomalu.  Před  výběrem  jakékoli  úrovně

ztlumená  nebo  pomalá,  když  stisknete  tlačítko  Nick  nebo  Constant,  vysílač

bude  stále  fungovat  správně.  V  případě  extrémně  chladného  počasí
může  chvíli  trvat,  než  obrazovka  LCD  zareaguje,  což  způsobí  zamrznutí

úrovně  intenzity  na  aktuální  úrovni.  Pokud  otočíte  ovladačem  reostatu,
úroveň  na  obrazovce  se  nemusí  změnit,  ale  skutečná  intenzita  z  přijímače

se  bude  měnit  v  souladu  s  ovladačem.  V  této  situaci  je  ideální  buď
počkat,  až  bude  váš  vysílač  opět  funkční,  a  teprve  potom  provést  korekci,

nebo  při  stisknutém  tlačítku  Constant  pomalu  otáčet  voličem  reostatu
a  přitom  sledovat  reakci  vašeho  psa.  Neotáčejte  voličem  reostatu

rychle,  protože  přijímač  bude  vydávat  statickou  korekci  na  základě
úrovně  reostatu.

Péče o LCD vysílače při nízkých teplotách



Připevněte  přiloženou  sponu  na  opasek  k  vysílači  podle  pokynů  níže.

Pozor!

Utáhněte,  dokud  pevně  nezapadne  na  místo.  Dávejte  pozor,  abyste  

příliš  neutáhli.

šrouby  pomocí  šroubováku.

1.  Vyrovnejte  sponu  na  opasek  s  drážkami  na  zadní  straně  vysílače.

2.  Pevným  uchopením  našroubujte  hlavu  Phillips  spony  na  opasek

10.  Připevnění  spony  na  opasek



3.  Umístěte  testovací  světlo,  které  je  součástí  balení,  na  
kontaktní  body,  jak  je  znázorněno  na  obrázku.

4.  Sledujte  testovací  světlo  při  stisknutí  tlačítka  Nick  na  
vysílači.  Mělo  by  se  na  chvíli  rozsvítit.
Čím  vyšší  je  intenzita,  tím  jasnější  bude  testovací  světlo.

5.  Sledujte  testovací  světlo  při  stisknutí  tlačítka  Constant  na  
vysílači.  Mělo  by  se  rozsvítit,  dokud  je  tlačítko  stisknuté.  
Nicméně  jako  bezpečnostní  funkce  přijímač  automaticky  
zastaví  stimulaci,  pokud  je  tlačítko  Constant  stisknuto  na  
12  sekund  nebo  déle.

1.  Zapněte  přijímač  stisknutím  tlačítka  on/off.  Kontrolka  se  na  
okamžik  rozsvítí  a  poté  každé  4  sekundy  zabliká,  což  
znamená,  že  přijímač  je  připraven  k  použití  (pokud  
kontrolka  svítí  červeně,  je  třeba  přijímač  nabít).

tlačítko  na  pravé  straně  vysílače.  LED  bude  blikat  každé  4  
sekundy  a  LCD  obrazovka  zobrazí  zbývající  životnost  
baterie  (vysílač  je  třeba  nabít,  pokud  se  na  ikoně  baterie  
na  obrazovce  LCD  vysílače  zobrazuje  pouze  1  pruh).

2.  Zapněte  vysílač  přidržením  tlačítka  on/off

11.  Použití  testovacího  světla



a  pak  proti  směru  hodinových  ručiček.  Testovací  světlo  by  mělo  svítit  
jasněji  při  vyšších  úrovních  stimulace  a  tlumeněji  při  nižších  úrovních.

6.  Otočte  kolečkem  reostatu  na  vysílači  ve  směru  hodinových  ručiček

Poznámka:  Testovací  světlo  nemusí  být  vidět,  pokud  je  úroveň  
intenzity  nastavena  pod  úroveň  deset.



Před  uložením  na  delší  dobu  by  měla  být  jednotka  plně  
nabitá.  Během  skladování  by  měla  být  jednotka  jednou  za  měsíc  
a  před  prvním  použitím  plně  nabita.

Při  používání  systému  se  ujistěte,  že  je  gumová  krytka  nabíjení  
bezpečně  na  svém  místě.  Po  každém  tréninku  jednotku  pečlivě  
zkontrolujte,  zda  nechybí  nějaké  části  nebo  zda  není  
poškozen  kryt.  Poškozený  nebo  rozbitý  kryt  může  mít  vliv  na  
záruku  vodotěsnosti  jednotky.  Poté,  co  se  ujistíte,  že  
nedošlo  k  poškození  krytu,  opláchněte  přijímač  a  vyčistěte  
veškeré  nečistoty  a  nečistoty.

Jednotky  skladujte  při  pokojové  teplotě.  Nevystavujte  jednotky  
extrémním  klimatickým  podmínkám.

ÚDRŽBA



PRŮVODCE  ODSTRAŇOVÁNÍM  PROBLÉMŮ

jakákoliv  stimulace.

Pokud  již  používáte  nejdelší  dostupné  kontaktní  body,  možná

zvyšování  stimulace,  dokud  pes  nezareaguje,  obvykle  pohybem
krku,  třesením  hlavy,  pohledem  přes  rameno  atd.  (reakce  může

- Silné  křoví,  stromy,  kopce  nebo  vlhkost  ovlivní  dosah  vaší
jednotky.  Pro  nejlepší  dosah  držte  vysílač

nejlepší  způsob,  jak  otestovat  váš  systém.  Vaše  tolerance  může  být
vyšší  než  úroveň,  kterou  sami  testujete.

když  je  pes  dál.

budete  muset  zastřihnout  srst  na  krku  psa  tak,  aby  se  oba  kontaktní

body  dotýkaly  kůže  psa.

být  velmi  jemná).

kontaktní  body  dotýkaly  kůže  psa.

–  Anténa  (antény)  může  být  poškozena. Může být potřeba ji vyměnit.

–  Úroveň  intenzity  může  být  pro  vašeho  psa  příliš  nízká.  Pokračujte  ve

2.  Kontrolka  LED  se  rozsvítí,  ale  necítím

1.  Můj  pes  nereaguje  na  systém.

–  Testování  systému  na  různých  úrovních  pomocí  testovacího  světla  je

-  Ujistěte  se,  že  přijímač  a  vysílač  jsou  zapnuté.

–  Baterie  může  být  vybitá,  proto  zkontrolujte  životnost  baterie.

-  Ujistěte  se,  že  je  pásek  obojku  dostatečně  napnutý,  aby  se  oba

3.  Vysílač  nemá  dosah  nebo  je  stimulace  menší

–  Kontaktní  body  mohou  být  pro  psa  příliš  krátké.



by  měl  stát  rovně  a  pevně.  Pokud  se  kolík  třese,  je  zlomený  nebo

být  před  nabíjením  čistý;  vyčistěte  nečistoty  vatovým  tamponem  a  trochou

lihu.  Pokud  je  pes  ve  slané  vodě,  nezapomeňte  opláchnout  přijímač  a

port  nemusí  správně  fungovat.

konstrukce  a  rádiové  věže.  Nejlepších  výsledků  dosáhnete,  když  budete

pracovat  mimo  tyto  předměty.

svisle  nad  hlavou  a/nebo  se  pokuste  přesunout  na  vyšší  zem.

chybí,  budete  muset  jednotku  odeslat  do  oddělení  oprav.  Nabíjecí  port  musí

nabíjecí  port  čistou  vodou.

4.  Moje  jednotka  není  nabitá.

–  Baterie  se  možná  nenabíjejí  správně  nebo  nabíječka,  rozdělovač  a  nabíjecí

–  Dosah  ovlivňují  jakékoli  elektrické  vodiče,  jako  jsou  auta,  výběhy  pro  psy,  kovové

–  Nabíjecí  kolík  může  být  poškozen.  Uvnitř  nabíjecího  portu  je  kovový  kolík,  který






